
Государственное казенное общеобразовательное учреждение Удмуртской 
Республики «Сарапульская общеобразовательная школа №5 для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

ПРИКАЗ

№ & /- Р/7  от 01.09.2022

Об обеспечении функционирования 
официального сайта ГКОУ УР «СОШ №5 с ОВЗ»

В целях обеспечения открытости и доступности информации об образовательном 
учреждении в сети Интернет, взаимодействия между всеми субъектами образовательного 
процесса ОУ в рамках единого информационного образовательного пространства в 
соответствии с действующим законодательством РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по обеспечению функционирования 
официального сайта образовательного учреждения на образовательном 
портале УР.

2. Считать адресом официального сайта ГКОУ УР «СОШ №5 с ОВЗ»:
https://shkola5sarapul-rl8.gosweb.gosusiugi.ru/

3. Создать рабочую группу для работы с сайтом в составе:
Руководитель рабочей группы -  Овечкина Ольга Геннадьевна:

• Координация рабочей группы;
• Подготовка и утверждение материалов для публикации на 

сайте.
Редактор -  Замараева Наталья Леонидовна -  учитель языковед:

• Проверка и редактирование информационных материалов. 
Администраторы сайта:
-  Шарафутдинова Татьяна Анатольевна -  зам директора по УВР
- Чухланцева Наталия Николаевна - зам директора по УВР:

• Своевременное и достоверное размещение материалов и 
информации на сайте;

• Консультационная помощь сотрудникам в подготовке 
материалов в соответствии с общими требованиями к 
форматам файлов и оформлению страниц сайта.

4. Возложить ответственность за подготовку материалов, информации к 
публикации на официальном сайте ГКОУ УР «СОШ №5 с ОВЗ» на 
следующих сотрудников: _____________________________________

Раздел сайта Размещаемый материал
Шарафутдинова Т.А.-зам директора по УВР
Визитка
Основные сведения 
Новости
Календарь мероприятий 
Образовательные стандарты

Общие сведения об образовательной организации, 
сведения об учредителе.
освещение основных событий школы, план 

мероприятий на месяц, ссылки на официальные 
документы.

Документы Документы об официальном сайте

https://shkola5sarapul-rl8.gosweb.gosusiugi.ru/


Руководство. Педагогический состав Информация об администрации, персональный 
состав педагогических работников

Структура и органы управления 
образовательной организацией

Информация о структуре и органах управления, 
структурных подразделениях, положениях

Материально -  техническое обеспечение 
и оснащенность образовательного 
процесса

Информация о доступе к информационным 
системам и информационно 
телекоммуникационным сетям

Платные образовательные услуги Документы
Дистанционное обучение Документы о ДОТ
Вакантные места для приёма (перевода) 
Информация о приёме в 0 0

Информация о количестве вакантных мест для 
приёма, о территории района, закреплённой за 
образовательной организацией

Независимая система оценки качества 
работы 0 0

Результаты оценки, план

Противодействие коррупции Документы, положения, приказы
Олонцева Ю.С.- секретарь
Документы Сведения об официальных и учредительных 

документах (копии).
Предписания органов и отчёты об их исполнении 
(копии).

Материально -  техническое обеспечение 
и оснащенность образовательного 
процесса
Структурное подразделение

Информация о библиотеке, о электронных 
образовательных ресурсах. к которым 
обеспечивается доступ обучающихся 
Библиотека

Суднева С.В. -зам директора по АХР
Документы Результаты СОУТ.
Материально -  техническое обеспечение 
и оснащенность образовательного 
процесса

Информация об оборудованных учебных 
кабинетах, о средствах обучения, об условиях 
питания и охраны здоровья обучающихся, 
спортивных сооружениях, объектах спорта

Организация питания Информация об организации питания, приказы, 
положения

Чухланцева Н.Н. • зам директора по УН
Образование. Информация о АООП. рабочих программах, 

аннотациях, учебные планы, календарные графики, 
численность обучающихся, методические 
материалы и иные документы, разработанные 
школой по реализации образовательной 
программы, расписание уроков.

Документы Локальные акты в соответствии с частью 2, ст.ЗО 
№273-Ф3

Вакантные места для приёма и перевода 
обучающихся

Информация о вакантных местах по классам

Олимпиады, конференции, конкурсы 
Промежуточная и итоговая аттестация

Положения о олимпиадах, конкурсах по учебной, 
методической работе, результаты.
Учебные результаты школьников, положения.

Стипендии и иные виды материальной 
поддержки

Информация о трудоустройстве выпускников

Информация о приёме в школу Условия приёма, график приёма, правила приёма
Овечкина О.Г.-директор
Документы Отчёт о результатах самообследования. 

Локальные акты
План ФХД или бюджетная смета, отчёты

Финансово-хозяйственная деятельность Поступление финансовых и материальных средств 
по итогам финансового года. годовая 
бухгалтерская отчётность



Муханова С.В.-зам директора по ВР
Документы Методические материалы и иные документы, 

разработанные школой по реализации 
дополнительных общеобразовательных программ.

Образование по подвиду 
«Дополнительное образование детей и 
взрослых»

Информация о реализуемых дополнительных 
общеобразовательных программах (аннотации, 
программы и т.д.), численность обучающихся, 
информация о руководителях.

Безопасность Памятки, методические рекомендации, правила по 
безопасности

Олимпиады, конференции, конкурсы Положения о конкурсах по воспитательной, 
методической работе, результаты.

Свояков С.А. ответственный за ГО и ЧС
Антитеррористическая безопасность Документы, отчёты, памятки

Директор: О.Г. Овечкина

С приказом ознакомлены: 
арафутдинова Т.А.арафутдинова 

О.Г. 
С.В. 

С.В. 
Ю.С. 

Замараева H.J1. 
Свояков С.А.


